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LKB får stororder på flerbostadshus 

Nya lyftmarkeringar på plattbärlag

En skalvägg blir till...
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Anna-Maria Lundgren 
Kommunikation &Marknad, Skandinaviska Byggelement AB

Besök i 
verkligheten
För mig som sitter inne på kontor hela dagarna framför en 

dator och producerar allt från broschyrmaterial, annonser 

och nyhetsblad till hemsidor och intranät, är det jättekul  

och inte minst nödvändigt att då och då komma ut i ”verk-

ligheten”. 

Utan verklighetsanknytning är det svårt att göra ett bra 

jobb. Jag behöver insikt i pågående verksamhet samt lära 

känna såväl tillverkningsprocessen i fabrikerna som mon-

tage och färdigställande på byggplatserna. Det är också kul 

att få träffa vår trevliga och duktiga personal som gärna 

berättar och visar vad det är som händer på just deras arbets-

plats.

Senast följde jag med en av våra projektledare till projektet 

Bryggan på Dockan i Malmö. Där fick jag se gjutning av 

plattbärlag på nära håll. Det såg kul ut att få klafsa om-

kring i den våta betongen. Nästa gång ska jag nog fråga om 

jag också får prova...

I detta nummer kan du också läsa om hur en skalvägg blir 

till. Ett kortfattat bildkollage beskriver produktionsproces-

sen av en skalvägg i Katrineholmsfabriken. Fortsätt gärna 

in på vår hemsida där det finns en film som visar mer av 

tillverkningen av våra plattbärlag och skalväggar. 

[www.byggelement.se].

Ha en skön sommar!

Flerbostadshus 
– kataloghus
Lättklinkerbetong tillsammans med JSB 
och SABO bygger katalogfärdiga fler-
bostadshus under kommande år.

Självklar vinnare
I en jämförelse mellan olika byggentreprenörers förslag av flexibla 

flerfamiljshus, gjord av SABO, stod JSB som en självklar vinnare 

med sitt förslag ”Trygga boendet”.

 Avgörande egenskaper är husets rektangulära form, alterna-

tiva lägen för balkonger, lägenheternas planlösningar samt håll-

barhet och en strävan efter låga underhållskostnader.

Lättklinkerbetong totalleverantör av väggar
Projektet omfattar ca 1000 lägenheter under tre år på olika plat-

ser i Sverige. Första leveransen går till Färjestad på Öland om 

några veckor. Där kommer det att uppföras 2 hus om vardera 2 

våningar. Varje våningsplan innehåller två 2:or och två 3:or.

 Lättklinkerbetong levererar ytterväggar och innerväggar till 

alla husen. Balkongerna kommer från Skandinaviska Byggelement. 

Följ arbetet med dessa kataloghus i kommande nyhetsblad.

Bilderna visar huset med olika våningsplan och alternativa fasader och färgsättningar.
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Nya lyftmarkeringar 
på SBE plattbärlag

Som ett led i den arbets-
miljösatsning vi gör under 
detta året, förändrar vi 
plattbärlagens lyftmarke-
ring.

Plattbärlagslyft
Element med max 1,6 tons vikt lyfts 

normalt med 4 säkerhetskrokar. Tyngre 

element lyfts med 4 bandstroppar med  

8 säkerhetskrokar. Lyftkrokar fästes i 

armeringsstegens knutpunkter. Samtliga 

lyftkrokar ska användas och fästas i mar-

kerade armeringsstegar.

Markering med stripes
Tidigare markerade vi dessa lyftpunkter 

med röd sprayfärg. För att minska farliga 

ämnen i fabriken (sprayfärgen) samt för-

bättra arbetsmiljön för personalen kom-

mer vi nu att istället markera lyftpunk-

terna på stegen med gula stripes (se bild).

Gjutning plattbärlag 
Här gjuts plattbärlag till Kvareret Bryggan i Malmö.

På Dockan i Malmö bygger JM energi-

klassade flerbostadshus på bästa brygglä-

ge. Allt från ettor till femmor med närhet 

till öppet vatten. 

Skandinaviska Byggelement levererar skal-

vägg, plattbärlag, balkonger och sockel-

element till projektet. Första inflyttning 

beräknas ske våren 2013.

Kvalitets-
säkring

Alla enheter inom Skandinaviska 

Byggelement och Lättklinkerbetong är 

BBC-certifierade genom det oberoende 

kontrollorganet Nordcert. 

Certifieringen omfattar tillverkning 

och produkter avsedda för den svenska 

marknaden.
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Gjutprocessen
Efter att all komplettering av ingjutningsgods är gjord, skickas 

formbordet vidare till gjutstationen. Det första väggskalet gjuts 

och får sedan härda i en härdkammare i 10 timmar i ca 40 gra-

ders värme och hög luftfuktighet. 

I fabriken i Katrineholm, en av Europas 
modernaste fabriker, tillverkar vi skal-
vägg och plattbärlag. Under en vecka 
tillverkas ca 3 000 kvm skalvägg vilket 
motsvarar ca 200 väggelement.

Ritningar skapas i 3D
Alla ritningsunderlag skapar vi i 3D CAD format. Därefter gene-

reras maskinfiler för styrningen av processerna i fabriken.

Förberedelser innan tillverkning
Efter inoljning av formbord, plottar en robot markeringar för 

ingjutningsgods som sedan placeras ut efter markeringarna. 

PROJEKT   
FABR IKEN  KATR INEHOLM

En skalvägg blir till...
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Avformning och efterkontroll 
Efter härdning avformas väggen och vänds upp till stående. 

Väggen kontrolleras och efterjusteras samt får adressetikett. 

Därefter placeras väggen på en lastbärare och körs ut på går-

den. Efter 1-3 dagar på gården levereras väggen till arbetsplat-

sen – just-in-time.

n

Släta väggsidor färdiga för målning
Skalväggar gjuts mot slät form - en väggsida i taget, vilket inne-

bär att man får två släta betongskivor som är enkla att måla och  

tapetsera. Det behövs nästan inget efterarbete. 

Det första väggskalet placeras i ett vändbord och hålls på plats 

med hjälp av vaccum under vändningen. 

Det andra väggskalet skickas sedan fram undertill och det första 

väggskalet sänks ned i skal nummer två. En armeringsbalk bin-

der samman de två skalen.

 Därefter ska väggen in i härdkammaren i 10 timmar igen.

En skalvägg blir till...
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Vi satsar på bra arbetsmiljö

Under 2012 fokuserar vi 
extra mycket på arbets-
miljö i syfte att göra ar-
betsplatserna säkrare och 
därmed minska allvarliga 
tillbud och olyckor.

Projektledare i väst
Skandinaviska Byggelement anställer yt-

terligare en projektledare. 

Lars-Erik Lundahl, som började 1 april, 

kommer att ansvara för västra Sverige. 

Tidigare jobbade Lars-Erik som arbets-

ledare på Peab Bygg i Göteborg. Kon-

takta Lars-Erik på mobil: 0733-847697, 

email: lars-erik.lundahl@byggelement.se.

Vi välkomnar...
Personaladministratör
Från och med 1 juni välkomnar vi Karolina 

Öberg som personaladministratör för 

Skandinaviska Byggelement och Lättklin-

kerbetong. Karolina har tidigare arbetat 

bl.a. som processledare, handläggare och 

arbetscoach inom kommunen.

Kontakta Karolina via email: 

karolina.oberg@byggelement.se.

Engagerad ledning/personal
Grundförutsättningen för en säker arbets-

plats är att ledningen är engagerad samt 

gör nödvändiga anpassningar. Samtidigt 

ska medarbetare ute i verksamheterna 

efterleva de ordnings- och skyddsregler 

som finns på arbetplatsen.

Vad gör vi för arbetsmiljön?
Vi säkerställer att ordnings- och skydds-

regler finns uppsatta på anvisade platser 

runt om i verksamheterna samt att alla 

medarbetare tar del av dessa regler. 

 Våra chefer besöker regelbundet pro-

duktionsenheterna. Arbetsmiljö är myck-

et viktigt och är därför en stående punkt 

vid företagets ledningsmöten.

 Vi följer upp arbetsmiljön kontinu-

erligt med hjälp av dokumenterade åt-

gärdsplaner.

 

Automatiserad tillverkning
Vår fabrik i Katrineholm är en av Europas 

modernaste för tillverkning av betongele-

ment. Den automatiserade tillverkningen 

innebär många positiva arbetsmiljö- och 

miljöaspekter:

•	Minimerat moment med tungt arbete

•	Bra ventilation och jämnt inomhus-

klimat året om

•	Kontinuerliga mätning och åtgärder 

för att eliminera damm i fabriken

•	Låg bullernivå

•	Kontinuerlig uppföljning av ergono-

min i arbetsmetoderna

•	 Friskprofiler för samtliga medarbetare

Vid behov kommer anpassningar göras i 

verksamheterna.

För mer information om vår arbetsmiljö 

och miljö, kontakta Arne Palm på email: 

arne.palm@byggelement.se.

Vi projekterar i
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Finn Fem Fel 12-2

Markera felen och maila lösningen senast 6/7 till info@byggelement.se. Det går också bra att faxa på 040-30 75 95.
Vi drar en vinnare bland alla rätt inkomna lösningar som får en present. Vinnare och lösning presenteras senare på  
www.byggelement.se och www.lkb.se.

Scanna och maila svarskortet till oss på adressen 
info@byggelement.se. Det går också bra att faxa 
på 040-30 75 95.

Dina uppgifter:

Namn: ____________________________________ 

Företag/Avd: _______________________________ 

Adress: ____________________________________ 

Postnr/Ort: _________________________________ 

Email/Telefon: ______________________________

Svarsformulär:
Jag vill gärna veta mer om:

 LK väggar

 Balkonger

 Plattbärlag

 Komplett stomme för  

flerbostadshus

 Montagehandbok

 ______________________

 Jag vill bli kontaktad
 för mer information!

Skandinaviska Byggelement och Lättklinkerbetong önskar Dig en Glad Sommar!!



MALMÖ
Porto Betalt
Port PayéB

Katrineholm tel. 0150-482200  •  Malmö tel. 040-357575  •  info@byggelement.se

Magra tel. 0322-43285  •  Ucklum tel. 0303-776270  •  info@lkb.se

av s :  SKAND INAV ISKA  BYGGELEMENT   •  Box 205  •  201 22 Malmö  •  www.byggelement.se 

Vi är din kompletta stomleverantör.

Ring våra projektledare/säljare, så  
berättar vi mer om dina möjligheter.


